


Kolejny raz osiągnęliśmy dobry wynik w rankingu inwestycji samorządowych

WSPÓLNOTA

Liderzy inwestycji

Ranking wydatków inwestycyjnych samorządów 2020–2022



Pięćdziesiąte miejsce w Polsce zajął Bielsk Podlaski w kategorii miast powiatowych w rankingu wydatków inwestycyjnych samorządów w latach 2020-22. Doroczny ranking przygotowało Pismo Samorządu Terytorialnego „Wspólnota”.

Nasze miasto już od trzech edycji utrzymuje się na wysokich pozycjach tego rankingu. A warto pamiętać, że każda edycja zlicza dane z trzech wcześniejszych lat. Tegoroczne 50. miejsce jest wynikiem średnich wydatków majątkowych na jednego mieszkańca z budżetu miasta w latach 2020-22.

- Na 267 miast powiatowych zostaliśmy sklasyfikowani na 50. miejscu w Polsce. I to nie uwzględniając wydatków na budowę Bielskiego Domu Kultury, gdyż były one sklasyfikowane jako dotacja, a nie wydatek inwestycyjny - podkreśla Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski Jarosław Borowski.

Pierwsze miejsce wśród miast powiatowych zajął inny reprezentant naszego województwa - Wysokie Mazowieckie. Drugie były Poddębice (łódzkie), a trzecie Puck (pomorskie).

W kategorii województw zwyciężyło zachodniopomorskie przed warmińsko-mazurskim i kujawsko-pomorskim. Nasze podlaskie spadło na pozycję czwartą, chociaż w trzech poprzednich rankingach liderowało.

Wśród miast wojewódzkich od czterech lat zwycięża Opole. Tym razem wyprzedziło ono Szczecin i Kraków. Także w kategorii miast na prawach powiatu pozycję lidera kolejny raz obroniło Świnoujście (woj. zachodniopomorskie), przez Krosnem (podkarpackie) i Gliwicami (śląskie).

Ranking powiatów „ziemskich” (bez miast na prawach powiatu) otwiera słupecki (wielkopolskie), wyprzedzając wysokomazowiecki (podlaskie) i janowski (lubelskie). Powiat bielski sklasyfikowano na miejscu 64. (na 314 powiatów).

W kategorii miast „innych” (nie będących siedzibami powiatów) wygrała Ścinawa (dolnośląskie) przed Dziwnowem (zachodniopomorskie) i Krynicą Morską (pomorskie). Z kolei wśród gmin wiejskich jak zawsze bezkonkurencyjny okazał się Kleszczów, na którego terenie leży kopalnia węgla brunatnego i elektrownia „Bełchatów”, drugie miejsce zajęły Sulmierzyce, a trzecie – Rząśnia (wszyscy to reprezentanci woj. łódzkiego). Gmina wiejska Bielsk Podlaski zajęła 1076. pozycję (na 1513 sklasyfikowanych gmin).

– Rok 2022 przyniósł przełom – wydatki inwestycyjne wyraźnie wzrosły po kilku latach spadków i były niższe (licząc w cenach stałych) tylko od tych z 2018 r. Co warte zauważenia, wzrost ten nastąpił mimo trwającego już czwarty rok spadku wielkości wydatkowanych przez samorzady dotacji pochodzących z funduszy Unii Europejskiej – podkreślali autorzy rankingu w piśmie „Wspólnota”.

Z całością rankingu można zapoznać się w [materiale zamieszczonym na stronie internetowej pisma Wspólnota](#).

Podstawowe informacje o najważniejszych inwestycjach realizowanych w naszym mieście dostępne są w zakładce „[Projekty inwestycyjne](#)”.

Tagi: [inwestycje](#), [ranking](#), [Wspólnota](#)